LEI N°1.723/PMC/05

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

ADVOCACIA GERAL

ALTERA A LEI N. 1.542/PMC/03 — DISPOE SOBRE
A ESTRUTURA POLITICO-ADMINISTRATIVA E

ORGANIZACIONAL DA
MUNICIPAL DE CACOAL
PROVIDENCIAS.

PREFEITURA
E DA OUTRAS

A PREFEITA MUNICIPAL DE CACOAL, no uso de suas atribui¢gdes legais, faz
saber que a Camara Municipal de Cacoal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Altera o paragrafo unico do art. 11 da Lei n. 1.542/PMC/03, que passa a ter a

seguinte redacao:

“Art. 11. ...omissis...
Paragrafo Unico - A Secretaria Municipal de Planejamento compde-se dos
seguintes Orgaos:

a)
a.l)
a.2)

b)
c)
d)

Coordenac¢ao de Orcamento
Secdo de Estatistica
Secao de Execugdo Orgamentaria

Departamento Administrativo
Geréncia de Engenharia e Projetos
Divisdo de Desenvolvimento Urbano

d.1) Secao de Levantamento de Topografia

Art. 2° Altera o paragrafo unico do art. 12 da Lei n. 1.542/PMC/03, que passa a ter a

seguinte redacao:

“Art. 12 ...omissis...
Paragrafo Unico - A Secretaria Municipal de Administragdo compde-se dos
seguintes Orgaos:

)
b)
)

d)

e)

g)

Coordena¢do Administrativa
Coordenacio de Patrimonio
Coordenacao de Almoxarifado Central
c.1) Se¢do de Arquivo Geral

Departamento de Recursos Humanos
d.1) Se¢do de Seguranga do Trabalho
d.2) Sec¢do de Protocolo

d.3) Setor de Cadastro

d.4) Setor de Servigos Gerais

Departamento de Processamento de Dados
Departamento de Garagem Municipal
Departamento de Compras
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Art. 3°. Altera o paragrafo Uinico do art. 13 da Lei n. 1.542/PMC/03, que passa a
ter a seguinte redagao:

“Art. 13. ...omissis...
Paragrafo Unico - A Secretaria Municipal da Fazenda compde-se dos
seguintes Orgaos:

a) Coordenagdo da Receita
a.1) Divisdo de Tributagdo ¢ Julgamento
a.2) Divisdo de Receita
a.2.1) Secdo de IPTU e Taxas
a.2.2) Se¢do de Divida Ativa

a.2.3) Se¢do de ISSQN
b) Coordenacio de Tesouraria
c) Departamento de Fiscalizacao:
d) Contadoria

d.1) Secdo de Convénio

Art. 4°, Altera o Anexo I e II da Lei n. 1.542/PMC/03, que passa a ter a seguinte
redacao:

ANEXO -1

) ORGAO DE ASSISTENCIA IMEDIATA

DENOMINACAO N° VAGA
GABINETE DO PREFEITO

Chefe de Gabinete 01
Divisao de Administracao Distrital 01
Secdo Junta Militar 01

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Assessoria de Imprensa 01
Setor de Comunicagao 01

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Presidente Comissao Permanente de Licitagao 01
Setor de Expediente 01

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICiPIO
Controlador Geral do Municipio 01

CARGO DE DIRECAO SUPERIOR

Cargo de Direcao Superior — Nivel [ 22
Cargo de Diregao Superior — Nivel II 34
Cargo de Direcao Superior — Nivel III 13
Cargo de Dire¢ao Superior — Nivel IV 30
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CARGO DE DIRECAO INTERMEDIARIA

Cargo de Direcdo Intermediaria — Nivel I 46
Cargo de Dire¢ado Intermediaria — Nivel II 79
Cargo de Direcdo Intermediaria — Nivel III 97

GABINETE DO VICE-PREFEITO
Chefe de Gabinete 01

I1) ORGAO DE ADMINISTRACAO DIRETA

DENOMINACAO N° VAGA
ADVOCACIA GERAL DO MUNICIPIO

Advogado do Municipio 10
Chefia de Secao 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Secretario Municipal 01
Coordenacao de Or¢camento 01
Departamento Administrativo 01
Divisao de Desenvolvimento Urbano 01
Secao de Estatistica 01
Secao de Execugao Orcamentaria 01
Secao de Levantamento de Topografia 01
Geréncia de Engenharia e Projetos 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Secretario Municipal 01
Coordenagdo Administrativa 01
Coordenaciao de Almoxarifado Central 01
Coordenacao de Patrimonio 01
Departamento de Recursos Humanos 01
Departamento de Processamento de Dados 01
Departamento da Garagem Municipal 01
Departamento de Compras 01
Secdo de Seguranca do Trabalho 01
Sec¢ao de Protocolo 01
Secdo de Arquivo Geral 01
Setor de Servigos Gerais 01
Setor de Cadastro 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Secretario Municipal 01
Contador 01
Coordenacao da Receita 01
Coordenacao de Tesouraria 01
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Departamento de Fiscalizacao
Divisdo de Receitas

Divisdo de Tributagao e Julgamento
Sec¢ao de Convénio

Secdo de IPTU e Taxas

Secdo de Divida Ativa

Secdo de ISSQN

01
01
01
01
01
01
01

SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS

Secretario Municipal
Departamento Administrativo
Divisao de Obras Publicas
Divisao Rural

Secao de Pontes e Bueiros
Secdo de Pavimentacao
Sec¢ao de Artefato e Cimento

01
01
01
01
01
01
01

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Secretario Municipal

Departamento Administrativo
Divisdao de Meio Ambiente

Secao de Maquinas e Equipamentos

01
01
01
01

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Secretario Municipal
Secdao Administrativa
Se¢do de Maquinas e Equipamentos

01
01
01

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO

E TURISMO.

Secretario Municipal

Divisdo de Industria, Comércio e Turismo
Secdo de Divulgacao Promogao e Apoio

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Secretario Municipal

Departamento de Gestao Municipal de Educacao
Departamento Administrativo

Divisdo de Ensino

Divisdao Administrativa

Sec¢ao de Servigos Gerais

Secdo de Recursos Humanos

Secao de Técnico Agricola

Secdo de Pro-Campo

Secao de Coordenagdo Pedagogica

Setor de Execucao Orcamentaria

Setor de Inspegao Escolar

Setor de Escrituragdo Escolar
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Setor de Apoio ao Ensino

Setor de Saude Escolar

Setor de Reprografia

Setor de Projetos

Setor de Prog. Integ. Esc. e Comunicagao
Setor de Merenda Escolar

Setor de Apoio Técnico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Secretario Municipal de Saude

Fundo Municipal de Saude
Departamento Administrativo

Auditoria Médica

Administragdo do Hospital Unidade Mista
Administragdo do Hospital H-M.M.I.
Diretoria Clinica do Hospital Unidade Mista
Diretoria Clinica do HM.M.IL

Divisao de Informagao ¢ Estatistica
Divisdo de Vigilancia Sanitéaria

Divisao de Satude Oral

Divisao de Saude

Gerenciamento de UBS

Secao de Material

Secao de Controle e Orgamento

Secao de Avaliagdo e Controle

Secao de Enfermagem do HM.M.IL.

Se¢do de Enfermagem do Pronto Socorro
Se¢do de Epidemiologia

Secao de Laboratorio

Secdo de Endemias

Secao de Zoonoses

Setor de Entomologia

Setor de Saneamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL E TRABALHO

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
05
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

Secretario Municipal 01
Departamento de Acao Social 01
Divisdo de Apoio Administrativo 01
Secao de Apoio Administrativo 01
Secdo de Agao Social 01
Secao de Gerenciamento do Abrigo Pingo de Gente 01
Setor de Apoio Administrativo 01
ANEXO - 11
TABELA -1

VENCIMENTOS DOS CARGOS DE CONFIANCA EM COMISSAO
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DENOMINACAO SIMBOLO VENCIMENTO
Contadoria I 352,00
Chefia de Gabinete I 352,00
Advogado do Municipio I 352,00
Presidente da Comissao Permanente Licitacao I 352,00
Controladoria Geral do Municipio I 352,00
Geréncia de Engenharia e Projetos I 352,00
Administrador Hospitalar I 352,00
Assessoria de Imprensa II 350,00
Auditoria Médica 111 274,00
Coordenadoria 111 274,00
Departamento III 274,00
Diretoria Clinica 111 274,00
Gerente de UBS v 120,00
TABELA I
FUNCOES GRATIFICADAS DE DIRECAO,
CHEFIA DE SECAO E SETORES

DENOMINACAO SiMBOLO GRATIFICACAO
Chefia de Divisao | 525,00
Chefia de Secao II 350,00
Chefia de Setor 111 240,00

TABELA Il
VERBA DE REPRESENTACAO PELO DESEMPENHO DE FUNCAO

DENOMINACAO SIMBOLO V.R.D.F.
Contadoria | 3.000,00
Controladoria Geral do Municipio I 3.000,00
Geréncia de Engenharia e Projetos 11 2.500,00
Chefia de Gabinete 111 2.000,00
Advogado do Municipio I 2.000,00
Presid. da Com. Perm.Licitacao M1 2.000,00
Administrador Hospitalar M1 2.000,00
Assessoria de Imprensa v 1.750,00
Auditoria Médica A\ 1.450,00
Coordenadoria VI 1.400,00
Departamento A1 1.050,00
Diretoria Clinica VII 1.050,00
Gerente de UBS VIII 690,00
TABELA IV

VENCIMENTO DOS CARGOS DE DIRECAO SUPERIOR E INTERMEDIARIOS

DENOMINACAO SiMBOLO VENCIMENTO
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C.D.S.—Nivel I I 360,00
C.D.S.—Nivel 1I i 350,00
C.D.S.— Nivel TII I 274,00
C.D.S.—Nivel IV v 210,00
C.D. 1. — Nivel I VI 175,00
C.D. I — Nivel II VII 150,00
C.D. 1. — Nivel III VIII 100,00
TABELAV
VERBA DE REPRESENTACAO DOS CARGOS DE DIRECAO
SUPERIOR E INTERMEDIARIOS

DENOMINACAO SiMBOLO V.R.D.F.
C.D.S. - Nivel I I 2.000,00
C.D.S.— Nivel II i 1.750,00
C.D.S. - Nivel IlI I 1.400,00
C.D.S. - Nivel IV v 1.050,00
C.D. 1. —Nivel I VI 525,00
C.D. 1. — Nivel II VII 375,00
C.D. L. — Nivel III VIII 200,00

Art. 5° Esta Lei entra em vigor a partir de 01.01.2005.

Cacoal/RO, 07 de Janeiro de 2005.

SUELI ARAGAO
Prefeita Municipal

MARCELO VAGNER PENA CARVALHO
Advogado do Municipio — OAB/RO 1171.
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